
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20251230-lmc148537-AR-1-1

Date de télétransmission : 30 décembre 2025

Date de réception : 30 décembre 2025

Date d'affichage : 

Date de publication : 30 décembre 2025

ARRÊTÉ N° DRH/2025/0921
Extrait n° 3 de l'arrêté de nomination des responsables du Département des Alpes-Maritimes

Le Président du Conseil départemental

des Alpes-Maritimes,

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 3221.3 ;

Vu  la  délibération  de  l'assemblée  départementale  en  date  du  1er juillet 2021  portant  élection  de
Monsieur Charles Ange GINESY, en qualité de Président du Conseil départemental des Alpes-Maritimes ;

Vu l'arrêté modifié d'organisation des services départementaux en date du 27 février 2025 ;

Vu l’arrêté modifié nommant les responsables de l’administration territoriale en date du 27 février 2025 ;

A R R E T E

ARTICLE 1 : L’arrêté susvisé du 27 février 2025 nommant les responsables de l’administration départementale est
modifié comme suit :

LA DIRECTION DES ROUTES ET DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT

ARTICLE 20 : La direction des routes et des infrastructures de transport est composée comme suit : 

directeur Sylvain GIAUSSERAND
ingénieur en chef territorial hors classe

* adjoint au directeur Poste vacant

* chef du service de la mobilité et des études générales Olivier GUILBERT 
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service Laure JOUAN
ingénieur territorial principal

* chef du service de la gestion, de la programmation Franck BAILLEUX
   et de la coordination ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service Poste vacant

* chef du service de l’entretien et de la sécurité routière Laure HUGUES
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service et responsable de la section Florian CHASSY
chaussées-équipements de la route ingénieur territorial principal 

- responsable de la section équipements électriques Marc MILONI
technicien territorial principal de 2ème classe

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 1



* chef du centre d’information et de gestion du trafic Par intérim

Eric MAURIZE
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service Jean-Marc GAUTHIER
ingénieur territorial

- responsable de la section centre opérationnel Emmanuelle REYNAUD
agent contractuel

- responsable de la section exploitation Pascale BENEITE
rédacteur territorial

* chef du service de l’ingénierie et des travaux Laurence GAROFALO
ingénieur territorial principal

- adjoints au chef de service Poste vacant

Michel DALMASSO
ingénieur territorial principal

* chef du service des ouvrages d’art Thibault BRUNEL DE BONNEVILLE
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service 

- responsable de la section ouvrages d’art Poste vacant

- responsable de la section risques naturels Poste vacant

Le service des ports de Villefranche-sur-Mer est composé comme suit :

* chef du service des ports Philippe CHIFFOLLEAU
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service et responsable de la section Nicolas CHASSIN
    administrative et financière attaché territorial principal

- responsable de la section exploitation des ports, Franck JEREZ
  Commandant de ports technicien territorial principal de 1ère classe

Les Agences routières départementales (ARD) sont composées comme suit :

* chef de l’ARD Littoral-Ouest/Cannes Rachid BOUMERTIT
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de l’ARD Jean-Yves GUILLAMON
ingénieur territorial

* chef de l’ARD Littoral-Ouest/Antibes Patrick MORIN
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de l’ARD Sylvain OTA
technicien territorial

* chef de l’ARD Préalpes-Ouest Frédéric BEHE
ingénieur territorial principal

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 2



- adjoint au chef de l’ARD Romain GALLEGO
agent contractuel

* chef de l’ARD Cians/Var Grégory GIUGGIA
technicien territorial principal de 1ère classe

- adjoint au chef de l’ARD Olivier CARRIERE
technicien territorial principal de 1ère classe

* chef de l’ARD Littoral-Est Par intérim

Nicolas PORTMANN
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de l’ARD Nicolas ARNULF
technicien territorial principal de 2ème classe

* chef de l’ARD Menton/Roya-Bévéra Nicolas PORTMANN
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de l’ARD Marc PIANA
ingénieur territorial principal

Le service du parc des véhicules techniques est composé comme suit :

* chef du service du parc des véhicules techniques Luc BENOIT
ingénieur territorial

- adjoint au chef de service et responsable de la section Frédéric PRIEUR
  atelier technicien territorial principal de 2ème classe

- responsable de la section exploitation Fabrice VANNEAUD
agent de maîtrise territorial principal

- responsable de la section administrative et comptable 

- responsable de la section transmissions

LA DIRECTION DE L’ENVIRONNEMENT ET DE LA GESTION DES RISQUES

ARTICLE 26 : La direction de l’environnement et de la gestion des risques est composée comme suit :

directeur Marc CASTAGNONE
ingénieur en chef territorial hors classe

* adjoint au directeur, en charge du développement durable Nathalie SIEFERT-BERTRAND
ingénieur territorial principal

* chef du service des parcs naturels départementaux Gilles PARODI
ingénieur territorial

- adjoint au chef de service Anne LAMOTTE
ingénieur territorial principal

- responsable de la section garderie-nature Stéphane GATTI
technicien territorial principal de 1ère classe

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 3



- responsable secteur Ouest « Parcs de la Valmasque, Mélissa RIZZO
  San-Peyre, Pointe de l’Aiguille, de l’Estérel, Massif technicien territorial principal de 1ère classe
  du Paradou, de Roquevignon, du Sinodan et de la Brague »

- responsable secteur Centre « Parcs de Vaugrenier, des rives Thierry SANTACREU
  du Loup, du Lac du Broc, Plan des Noves et Estéron » technicien territorial principal de 1ère classe

Par intérim

Antoine VASSEUR
technicien territorial principal de 2ème classe

- responsable secteur Est « Parcs de la Grande Corniche, Marc DUCOURET
  Vinaigrier, Estienne d’Orves et Cros Casté » technicien territorial 

* chef du service des randonnées et des activités de pleine Marianne VIGNOLLES
   nature ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service Vincent SOULET
ingénieur territorial principal

* chef du service de la transition écologique Par intérim

   et de l’ingénierie Nathalie SIEFERT-BERTRAND
ingénieur territorial principal

- adjoint au chef de service Claire BAGNIS
technicien territorial principal de 1ère classe

* chef du service Force 06 et prévention des incendies Damien GIRIBALDI
ingénieur territorial

- adjoint au chef de service et responsable de la Christophe BEAUDIER
    section logistique technicien territorial principal de 2ème classe

- responsable du territoire Littoral-Ouest Yann CHIRIS
technicien territorial

     -  adjoint au responsable du territoire Jean-Marc SANCHES
agent de maîtrise territorial principal

     -  adjoint au responsable du territoire Laurent ARNAUD
agent de maîtrise territorial principal

- responsable du territoire Préalpes niçoises Pierre BERNARDINI
technicien territorial principal de 2ème classe 

     - adjoint au responsable du territoire Jean-Christophe RENE
agent de maîtrise territorial

     - adjoint au responsable du territoire Fabrice MALAUSSENA
technicien territorial

- responsable du territoire Estéron Maurin CLEMENT
technicien territorial 

     - adjoint au responsable du territoire Didier DEMANDOLX
agent de maîtrise territorial principal

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 4



     - adjoint au responsable du territoire Michel JAYNE
agent de maîtrise territorial principal

- responsable du territoire Var-Cians Poste vacant

     - adjoint au responsable du territoire Julien COMODINI
technicien territorial

     - adjoint au responsable du territoire Eric BOSI
adjoint technique territorial principal 
de 2ème classe

- responsable du territoire Tinée-Vésubie Henri MICELLIS
technicien territorial principal de 1ère classe

     - adjoint au responsable du territoire Yoann PANCHIERI
technicien territorial

     - adjoint au responsable du territoire Poste vacant

- responsable du territoire Grand Est Poste vacant

     - adjoint au responsable du territoire Julien RAVASIO
agent de maîtrise territorial principal

     - adjoint au responsable du territoire Alain ORENGO
agent de maîtrise territorial principal

     - adjoint au responsable du territoire François BOUKHADRA
agent de maîtrise territorial principal

- responsable de la section études et travaux Pascal MASSIERA
technicien territorial principal de 1ère classe

Le laboratoire vétérinaire départemental est composé comme suit :

* directeur Jean LAFAY
agent contractuel

- chef du service de la santé animale et de l’environnement 

- responsable de la section eaux résiduaires

- responsable de la section légionelles Eric VAUTOR
biologiste, vétérinaire, pharmacien territorial 
de classe exceptionnelle

- technicienne du service de la santé animale et de Fabienne DELMOTTE
  l’environnement cadre de santé territorial

- technicienne du service de la santé animale et de Aurélie TEISSONNIERE
  l’environnement technicien territorial principal de 2ème classe 

- chef du service du contrôle des aliments Sophie BICHO
ingénieur territorial principal

ARTICLE 2 : Le présent arrêté entre en vigueur à compter du 1er janvier 2026.

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 5



ARTICLE 3 : Conformément à l’article R. 3131-2 du CGCT, le présent arrêté sera publié sous forme électronique
et  mis  à la disposition du public sur le site internet  du département  dans son intégralité,  sous un format  non
modifiable et dans des conditions propres à en assurer la conservation, à en garantir l'intégrité et à en effectuer le
téléchargement.

ARTICLE 4 : En application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nice dans un délai de
deux mois  à compter  de sa publication,  soit  par envoi  postal  (18 avenue des  fleurs,  CS 61039,  06050 NICE
cedex 1), soit par voie électronique (https://citoyens.telerecours.fr).

ARTICLE 5 : Le directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Nice, le 30 décembre 2025

Charles Ange GINESY

ARRÊTÉ/DRH/2025/0921 6

https://citoyens.telerecours.fr/

